[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ №328
(восьмая внеочередная сессия)
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2022 года                                                                                     г. Татарск

О внесении изменений в решение 13-й сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области (третьего созыва) от 09.11.2012 года № 110 «О Правилах благоустройства территории города Татарска Новосибирской области»

В целях повышение комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории города Татарска Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов, с Законом Новосибирской области « О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области границ прилегающих территорий в целях их благоустройства», принятым постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 28.02.2019 года № 347-03, руководствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области, Совет депутатов города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 13-й сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области (третьего созыва) от 09.11.2012 года № 110 «О Правилах благоустройства территории города Татарска Новосибирской области» в раздел 10.10. «Нестационарные объекты» пункт 10.10.4. Правил благоустройства территории города Татарска Новосибирской области следующие изменения:
Пункт 10.10.4. читать в следующей редакции:
«Не допускается размещение нестационарных объектов на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных), в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, газопроводов,  20 м – от окон жилых помещений, перед витринами торговых предприятий, 3 м – от ствола дерева».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов  города Татарска Татарского района  Новосибирской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его  официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района  Новосибирской области   и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района  Новосибирской области.

	и.о. Главы города Татарска
Татарского района
Новосибирской  области
В.Ю. Барбашин
	Председатель  Совета депутатов
города Татарска Татарского района
Новосибирской области
Т.В. Баранова

председатель мандатной комиссии по
коммунальному хозяйству, капитальному
строительству, транспорту и социальной
политике Совета депутатов города Татарска
Татарского района Новосибирской области

начальник отдела по делам строительства,
архитектуры и ЖКХ
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской области
                                           В.В. Прокошенко

ведущий специалист отдела организационно-
контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской области
                                                       К.О. Азизова

image1.png